ПРОЕКТ

          МИНИСТЕРСТВО  ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

 «___»  _____  2019 г.          г. Симферополь                        №

О внесении изменений в приказ

Министерства финансов

Республики Крым

от 12 февраля 2018 года № 91

В целях совершенствования Порядка санкционирования расходов

бюджетных и автономных учреждений Республики Крым, источником

финансового обеспечения которых являются субсидии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства финансов Республики Крым

от 12 февраля 2018 года № 91 «Об утверждении порядка санкционирования

расходов бюджетных и автономных учреждений Республики Крым,

источником финансового обеспечения которых являются субсидии»

следующие изменения:

в Порядке санкционирования расходов бюджетных и автономных

учреждений Республики Крым, источником финансового обеспечения которых

являются субсидии:

пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Исполнительный орган государственной власти Республики Крым,

осуществляющий функции и полномочия учредителя в отношении учреждения

(далее - орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя),

представляет в Министерство финансов Республики Крым (далее - Минфин

Крыма) Перечень целевых субсидий на соответствующий год по форме

согласно приложению к настоящему Порядку (далее - Перечень целевых

субсидий), в котором отражаются целевые субсидии, предоставляемые в

соответствующем финансовом году находящимся в его ведении учреждениям.

Перечень целевых субсидий формируется органом, осуществляющим

функции и полномочия учредителя, в разрезе аналитических кодов,

присвоенных им для учета операций с целевыми субсидиями (далее - код

субсидии), по каждой целевой субсидии.

Код субсидии состоит из 20 знаков:

VVV X GG NN YYYYY ZZZZZ QQ, где:

VVV - указывается код главы;

X - указывается:

- цифра 1, в случае предоставления субсидии на осуществление

капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной

собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в

государственную собственность (далее - субсидии на капитальные вложения);

- цифра 2, в случае предоставления иных субсидий, за исключением

субсидий на капитальные вложения;

GG - указывается финансовый год, в котором целевая субсидия была

предоставлена (две последние цифры года);

NN - указывается порядковый номер, присваиваемый самостоятельно

органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, каждой целевой

субсидии в разрезе ведомства;

YYYYYZZZZZ - указывается:

0000000000 - в случае предоставления субсидий, источником

финансового обеспечения которых являются доходы Республики Крым.

В случае предоставления субсидий, источником финансового

обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты,

поступившие в бюджет Республики Крым из федерального бюджета, -

аналитический код цели, присваиваемый Федеральным казначейством в

текущем финансовом году субсидиям, субвенциям и иным межбюджетным

трансфертам, имеющим целевое назначение, где:

YYYYY - код цели;

ZZZZZ - уникальный код, присвоенный объекту Федеральной адресной

инвестиционной программы, или код соответствующего мероприятия

межбюджетного трансферта, поступившего из федерального бюджета (далее -

код объекта ФАИП).

При отсутствии кода объекта ФАИП - указывается 00000;

QQ – указывается:

- код регионального проекта, соответствующий 4 - 5 разрядам кода

целевой статьи расходов, в случае предоставления целевых субсидий в рамках

реализации региональных проектов, входящих в состав соответствующего

федерального проекта.

- 00 - в иных случаях.

Перечень целевых субсидий представляется для согласования в Минфин

Крыма на бумажном носителе.

Структурное подразделение Минфина Крыма, курирующее расходы

органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, проверяет

Перечень целевых субсидий на наличие в сводной бюджетной росписи

бюджета Республики Крым бюджетных ассигнований, предусмотренных ему

как главному распорядителю бюджетных средств, по кодам классификации

расходов бюджета Республики Крым, указанным им в Перечне целевых

субсидий.

Согласованный Перечень целевых субсидий направляется органом,

осуществляющим функции и полномочия учредителя, в орган Федерального

казначейства в электронном виде с использованием электронной подписи. При

отсутствии технической возможности направления Перечня целевых субсидий

в электронном виде указанный документ представляется на бумажном носителе

с одновременным представлением на машинном носителе.

2. Управлению обеспечения деятельности, по связям с

общественностью, делопроизводства и контроля за исполнением документов

(Юрченко Н.) совместно с отделом информационных технологий (Л. Бурым)

обеспечить размещение настоящего приказа на официальной странице

Министерства финансов Республики Крым Портала Правительства Республики

Крым.

3. Управлению обеспечения деятельности, по связям с

общественностью, делопроизводства и контроля за исполнением документов

(Юрченко Н.) довести настоящий приказ до сведения заместителей министра,

руководителей структурных подразделений Министерства финансов

Республики Крым.

Заместитель Председателя

Совета министров

Республики Крым –

министр финансов

Республики Крым                                                                                 И. Кивико